
Angebote für  
Kinder, Jugendliche 
und Familien 

Jugendfachstelle

1  Spielplatz Schulareal OASE  
2  Büölschulhaus
3  Spielzone Leewasser
4  Streetball, Jugendtreff timeout
5  Sportplatz, Kunstrasen
6  Nessispielplatz
7  Spielplatz Alterswohnheim

8  Spielplatz BZ
9  Hallenbad, Lido

10  Kinderstrandbad Hopfräben  
11  Vita parcour / Bike-Trail
12  Feuerstelle im Wald
13  Feuerstelle Lindenplatz
14  Feuerstelle Hopfräben
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Orte für Spiel und Freizeit
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November–Mitte Mai:

Mitte Mai–Mitte September:

4  Parkplatz beim Jugendtreff

1  Turmschulhaus



Vereine mit  
Jugendabteilungen
Sport ab

Fussballclub Brunnen fcbrunnen.ch 5 Jahre

Handball Brunnen handballbrunnen.ch 6 Jahre

Militärschiessverein msv-brunnen.ch 15 Jahre

Regatta-Verein Brunnen rv-brunnen.ch 8 Jahre

Ringerriege Brunnen rrbrunnen.ch 8 Jahre

Schwingerverband Mythen mythenverband.ch 8 Jahre

Tauch- und Wassersport Brunnen tawas.ch 7 Jahre

Turnverein Brunnen tvbrunnen.ch 6 Jahre

Velo-Moto-Club vmcbrunnen.ch 10 Jahre

Jugendvereine ab

Blauring Brunnen blauringbrunnen.ch 8 Jahre

Jungwacht Brunnen jwbrunnen.ch 8 Jahre

Jungschar Brunnen jungschar-brunnen.ch 8 Jahre

kath. Jungmannschaft ingenbohl.ch/vereinsliste 16 Jahre

Pfadi Brunnen pfadi-brunnen.ch 6 Jahre

Musik, Tanz und Kunst ab

Jugendmusik Brunnen schule-ingenbohl.ch/musikschule 10 Jahre

Kinderchor Allegro singkreisbrunnen.ch 7 Jahre

Familien- und  
Freizeitangebote

ab

Chinderhuus Müli chinderhuusmueli.ch 3 Monate

Kita-Zauberbrunnen kita-zauberbrunnen.ch 3 Monate

Spielgruppe Holzwurm spielgruppe-holzwurm.ch 2 ½ Jahre

Spielgruppe Brunnen spielgruppe-brunnen.ch 2 ½ Jahre

Naturspielgruppe Luuszapfä luuszapfae.ch 3 Jahre

Mittagstisch/Nachmittagsbetreuung schule-ingenbohl.ch Kindergarten

Jugendtreff timeout jabrunnen.ch 5. Klasse

für Kinder und Jugendliche Telefon/Web

Kindernotruf 143

Jugendbüro der Jugendfachstelle timeout Schützenhaus jabrunnen.ch

Schulsozialberatung SSA, bis 6. Klasse Schulhaus Büöl 079 126 38 20

Schulsozialberatung SSA, Oberstufe Schulhaus Leewasser 076 671 14 65

Kinder- und Jugendpsychiatrie Triaplus Goldau triaplus.ch

für Erwachsene Telefon/Web

Sozialberatung Gemeinde Ingenbohl Gemeindeverwaltung
Ingenbohl

041 825 05 35
ingenbohl.ch

Beratung und  
Anlaufstellen


